
   

 

 

 

Motie 2 
 

Datum ingekomen 17 mei 2016 

Volgnummer   

Status UNANIEM AANGENOMEN 

Registratienummer E201617472 

 

Onderwerp Bezorgdheid over onrust in het AZC 

  

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op  24 mei 2016 behandeld 
agendapunt 15 met als onderwerp Motie vreemd aan de orde van de dag - Motie 2016-05-24 2; SH 
Bezorgdheid over onrust in het AZC . 
 
Constaterende dat:  de locatie van het AZC gebouwd is voor 300 gevangen die regelmatig met verlof gingen en 

dat de voorzieningen hierop zijn berekend;  het de bedoeling was de locatie te verbouwen voordat het AZC in gebruik genomen zou 
worden maar dat de verbouwing door het COA steeds vooruitgeschoven wordt vanwege de 
grote druk op opvanglocaties;  er te weinig toiletten zijn, geen kookgelegenheid en een groot gebrek aan privacy;  de onrust in het AZC toeneemt over het gebrek aan voorzieningen en gebrek aan privacy 
nu veel bewoners er al 8 maanden wonen; 

 
 
Overwegende dat:  de bewoners van het AZC ook (tijdelijke) inwoners van Heerhugowaard zijn; 
  

Besluit: 
 
de bijgevoegde brieven aan zowel het COA als aan de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie 
(Dr. K.H.D.M. Dijkhoff) te sturen, in afschrift aan de locatiemanager van het AZC in 
Heerhugowaard.  
 

En gaat over tot de orde van de dag, 

  

Senioren Heerhugowaard PvdA LMJ Burgerbelang CU 

 

 

A. Valent S. Brau M. Jongejan A. Jongenelen T.J. Visser 

 
 

Raadsvergadering: 24 mei 2016 

Besluit: Unaniem Aangenomen * 


